6 QUINTA-FEIRA
7 de Dezembro de 2023 - Edição nº 3299Correio do CidadãoGeral

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DE ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2023

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ARARUNA E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE ARARUNA – APAE DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, ESTADO DO
PARANÁ, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2022.

AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014.
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2022.

PARTES:
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ARARUNA.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE ARARUNA – APAE DO MUNICÍPIO DE ARARUNA – CNPJ
76.715.010/0001-75

OBJETO: COMPLEMENTAR O ATENDIMENTO DE DESPESAS COM
“custeio de despesas com prestação e serviços de fonoaudióloga.”

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 14.0001.08.846.1111.0007.33.5043.00.00 –
Apoio a entidades de Assistência Social sem fins lucrativos - Subvenções
Sociais.

VALOR DO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 27.476,96 (vinte
e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos),
que correrão por conta da dotação alocada no orçamento da administração
pública municipal; mais a contrapartida da Instituição no valor de R$ 523,04
(quinhentos e vinte e três reais e quatro centavos), totalizando o valor de
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) no período e vigência.

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 31/07/2024.
ANEXO: Plano de Trabalho Aprovado e documentação fiscal.

FORO DE PEABIRU – PR
ARARUNA, 06 de dezembro de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 229/2023.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de
água mineral e recarga de gás e vasilhame de botijão (GLP) de 13kg e 45kg.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.228.114,71 (um milhão duzentos e vinte e oito mil cento e quatorze
reais e setenta e um centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 22/01/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 05 de dezembro de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos